
Nytårssammenkomst i Hagested lokalområde  
søndag den 29. januar 2017 i forsamlingshuset. 
 

Referat 
Ca 50 voksne og 6-7 børn havde fundet vej til arrangementet. Børnene hyggede sig i den store sal, 
hvor Anja og Patrick fra Hagested Gymnastikforening holdt ”legestue” (Stor tak til dem) 
 
I den lille sal bød formand Per Rasmussen velkommen og fremlagde lokalforums tanker for udvik-
lingen i Hagested lokalområde, bl. a. ved at få udarbejdet en hvidbog over de ønsker, der er for om-
rådets udbygning, tanker om renovering og udbygning af shelterpladsen og anvendelse af den ledige 
skolebygning. Skal det lykkes må alle i området stå sammen og yde en indsats og et godt samarbej-
de med kommunen er også nødvendigt, hvorfor Hagested lokalforum ønsker at deltage i kommu-
nens projekt "Udviklingskraft i Lokalområderne" 
 
Borgmester Søren Kjersgaard fortalte om hvordan hele Holbæk kommune p.t. vækster og at også 
vores lokalområde havde fået mange nye indbyggere. I dag er der 1288 indbyggere i Hagested lo-
kalområde – en tilvækst på over 200 i løbet af de sidste 10 år.  
Borgmesteren finder det vigtigt, at de enkelte lokalområder selv finder ud af, hvad der er godt for 
udviklingen netop der, så der skabes vækst og opblomstring. Derfor er det vigtigt, at man står sam-
men og en hvidbog over de ting, som er vigtigt for området, er en rigtig god idé. 
De frivilliges store arbejde blev også trukket frem og rost. 
 
Efter borgmesterens indlæg var der en god debat om bl.a. Naturbørnehuset, pædagog- og lærernor-
meringer, offentlig transport, problematikken omkring skolens lukning, hvor børnene forlader 
idrætsaktiviteterne i lokalområdet til fordel for det sted, hvor de går i skole. 
Tak til borgmesteren for at han havde lyst til at tilbringe en søndag formiddag sammen med os i 
Hagested. 
 
Frivillige: Jens-Knud Nielsen berettede om de frivilliges arbejde og tanker omkring shelterpladsen. 
Måske kunne vi få den nye Istidsrute indenom og dermed flere overnattende gæster, men det kræver 
bl.a. vand og et muldtoilet på pladsen. 
Skolebygningen: Dorthe Ravnholdt om tanker omkring anvendelse af skolebygningen. 
Forsamlingshuset: Loa Kopling om den gode udvikling i Huset i Hagested, Kultur og Forsam-
lingshus, der med tiden er blevet fint renoveret og anvendes flittigt både til møder, foredrag, dans 
og andre aktiviteter og fester. Beklagelig vis har kommunen opsagt aftalen om tilskud, så det bliver 
hårdt arbejde at få indtjent de 100.000 kr., som kommer til at mangle i kassen. 
Hallen: Jakob Kimer berettede om, at hallen er godt belagt, og at der vil blive anlagt en ”multiba-
ne” i forbindelse med idrætsarealerne. Den kan benyttes af alle i lokalområdet. Det forventes, at den 
står færdig i løbet af sommeren. 
HG29 Hagested Gymnastikforening: Peter Christensen oplyste, at der både er børnehold og hold 
for voksne til gymnastik. Ud over gymnastik er der volleyball og petanque. Desværre er håndbold-
afdelingen lige lukket ned.  Peter spurgte, om skolebygningen evt. kunne anvendes til klubaktivite-
ter? 
Mårsø Centerets Brugerråd: Hans Ravn orienterede om de mange muligheder der er der. Der er 
netop taget en motionssal i brug på 1. sal, som alle kan benytte. Det er mange andre aktiviteter på 
Centeret, som også borgere i Hagested og andre dele af lokalområdet er velkomne til at deltag i. 
Kommunikation i lokalområdet: Jonna Nielsen opfordrede alle til at studere Hagested Nyt grun-
digt, for det er der, man kan læse hvad der sker i området. Man kan også blive opdateret på byens 
hjemmeside www.hagestedby.dk eller facebookgruppen for Hagested. 
Som noget nyt opretter loklalforum Hagested-mailgruppen, som man kan tilmelde sig og få tilsendt 
aktuelle oplysninger om møder, orientering fra kommunen, lokalforums referater  og andre spæn-
dende og vigtige oplysninger. Læs mere herom i Hagested Nyt. 



Udbygning af Hagested: Per Rasmussen fortalte om tanker for udbygning i Hagested. 
I forbindelse med kommunens udarbejdelse af ny Kommuneplan, er det vigtigt at Hagested kommer 
med ønsker for udbygning, da næsten alle eksisterende grunde er bebygget. Han efterlyste folk til 
en gruppe,  der skal være med til at sætte sit præg på udbygningen i området. 
Det er også vigtigt at vi kommer med i drøftelserne om placering af kommunens nye renseanlæg. 
Fremover skal alle Lokalfora struktureres som foreninger for at kunne modtage kommunalt tilskud. 
Vi regner med at Hagested Lokalforum/Beboerforenings vedtægter er i orden og kan godkendes i 
kommunen. 
 
DEBAT og FORSLAG 
 
Der fremkom en idé om, at der på den sydlige del af idrætspladsen (håndboldbanerne) kunne ud-
stykkes 3-4 grunde til beboelse, dog således at indtægten kunne tilskrives lokalområdet. 
 
Ønske om ”Legestue” for børnefamilier i forsamlingshuset. Det vil give et godt socialt samvær for 
børnefamilier. 
 
Forslag om oprettelse af en støtteforening for forsamlingshuset. 
 
Mulighed for online-booke ledige tider i hallen 
 
Herefter blev der opfordret til, at man meldte sig til følgende arbejdsgrupper: 

Udvikling i Hagested – Bebyggelse og infrastruktur samt spildevand. 
Shelterplads – renovering og udbygning 
Skolebygningen – hvad kan den bruges til? 

Flere meldte sig, men der er plads til endnu flere, så kontakt formand Per Rasmussen eller sekretær 
Jonna Nielsen 
 
Per Rasmussen afsluttede og takkede for fremmødet og den positive debat, hvorefter vi kastede os 
over Helles lækre lasagne.  


